
DIÁRIO OFICIAL DIÁRIO OFICIAL
DOS PODERES

DO ESTADO

www.dio.es.gov.br Vitória (ES), Segunda-feira, 31 de Dezembro de 2018

LICITAÇÕES

Edição N°24890

Governadoria do Estado

Secretaria da Casa Militar   -  
SCM -

AVISO DE RESULTADO DE 
LICITAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Secretaria da Casa Militar - SCM, 
por intermédio de seu Pregoeiro, 
torna público de acordo com as 
disposições da Lei 8.666/93 e suas 
alterações, o resultado do Pregão 
Eletrônico nº 0022/2018, relativo 
ao Processo nº 84144521, do 
pregão eletrônico para contratação 
de seguro no ramo aeronautico nas 
condições estabelecidas no Anexo I 
do Edital nº 0022/2018.
Resultado do lote único:
Empresa vencedora: MAPFRE 
SEGUROS GERAIS S.A. inscrita no 
CNPJ/MF sob o Nº 61.074.175/0001-
38, no valor unitário total de 
R$323.000,00(trezentos e vinte e 
tres mil reais).
Vitória, 28 de dezembro de 2018

Roberto Nava Martins
Pregoeiro/SCM

Homologo e ratifico o resultado do 
Pregão Eletrônico nº 0022/2018.
Vitória, 28 de dezembro de 2018.

Daltro Antônio Ferrari Júnior -
Cel PM 

Secretário-Chefe da Casa Militar
Protocolo 451587

RESUMO DE ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS

Processo nº: 83652418
Pregão nº 0017/2018
Ata nº 0023/2018
Órgão Gerenciador : Secretaria 
da Casa Militar.
Objeto do Lote 01: Registro 
de Preço para Fornecimento de 
Combustível de Aviação tipo QAV-
Jet A1.
Empresas Vencedoras com 
preços registrados:
LOTE 1: Querosene de Aviação - 
QAV:
1º colocado: VIPESA VITORIA 
PRODUTOS E SERVIÇOS PARA 
AERONAVES LTDA.-EPP; CNPJ: 
00.541.999/0001-86 ao valor de 
R$ 4,50 (quatro reais e cinquenta 
centavos)/litro de QAV.
2º colocado: JETFLY REVENDEDORA 
DE COMBUSTÍVEIS LTDA.; CNPJ: 
14607609/0005-61 ao valor de 
R$4,51 (quatro reais e cinquenta e 
um centavos)/litro de QAV.
3º colocado: MARLIM AZUL 
COMÉRCIO E TRANSPORTE DE 
PETRÓLEO E DERIVADOS LTDA 

cnpj: 39.825.435/00010-00. ao 
valor de R$ 6,45 (seis reaes e 
quarenta e cinco centavos)/litro de 
QAV.
Prazo/Vigência: 12 meses, 
contados do dia posterior ao da 
publicação do resumo no Diário 
Oficial.
Vitória, 28 de dezembro de 2018.

Daltro Antônio Ferrari Júnior
Cel PM

Secretário-Chefe da Casa Militar
Protocolo 451604

RESUMO DE ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS

Processo nº: 83652418
Pregão nº 0017/2018
Ata nº 0024/2018
Órgão Gerenciador : Secretaria 
da Casa Militar.
Empresa vencedora dos lotes 
com preços registrados:
LOTE 2: Gasolina de Aviação - 
AVGAS:
1º colocado: VIPESA VITORIA 
PRODUTOS E SERVIÇOS PARA 
AERONAVES LTDA.-EPP; CNPJ: 
00.541.999/0001-86 ao valor 
de R$ 11,05 (onze reais e cinco 
centavos)/litro de AVGAS.
LOTE 3: Lubrificantes e materiais 
de aviação:
1º colocado: VIPESA VITORIA 
PRODUTOS E SERVIÇOS PARA 
AERONAVES LTDA.-EPP; CNPJ: 
00.541.999/0001-86 ao valor 
unitário total de R$  15.530,00 
(quinze mil e quinhentos e trinta 
reais).
Prazo/Vigência: 12 meses, 
contados do dia posterior ao da 
publicação do resumo no Diário 
Oficial.

Vitória, 28 de dezembro de 2018.

Daltro Antônio Ferrari Júnior
Cel PM

Secretário-Chefe da Casa Militar
Protocolo 451607

Secretaria de Estado de 
Gestão e Recursos Humanos 

-  SEGER -

Departamento de Imprensa 
Oficial   -  DIO -

AVISO DE RESULTADO DE 
LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico 
nº 0006/2018

Processo nº 83757384/2018

O DEPARTAMENTO DE 
IMPRENSA OFICIAL - DIO/ES, 
através da Comissão Permanente de 

Licitação, torna público, de acordo 
com as Leis Federais nº 8.666/93, 
10.520/2002 e Decreto Estadual nº 
2.458-R/2010 e, demais normas 
pertinentes à matéria, que restou 
DESERTO o Pregão Eletrônico nº 
0006/2018.

Vitória, 28 de dezembro de 2018.

Luiz Felipe Pimenta Gramelisch
Pregoeiro CPL/DIO-ES
________________

TORNAR SEM EFEITO a publicação 
do AVISO DE LICITAÇÃO da data 
19/12/2018, protocolo nº 448921, 
referente ao pregão para
contratação de locação 
de máquinas automáticas 
de bebidas quentes, com 
insumo de café torrado para 
reabastecimento, que seria 
realizado no dia 08/01/2019 às 
10h00min.

Vitória, 28 de dezembro de 2018.

Luiz Felipe Pimenta Gramelisch
Pregoeiro CPL/DIO-ES

Protocolo 451538

Secretaria de Estado da 
Fazenda   -  SEFAZ -

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 014/2018

Processo nº 71457526/2015

A Secretaria de Estado da 
Fazenda torna público aos 
interessados, de acordo com as 
disposições do Decreto Estadual 
nº 2.458-R/2010, e das Leis nº 
10.520/2002 e 8.666/93, e suas 
alterações, o resultado do Pregão 
Eletrônico
nº 014/2018, homologado pela 
autoridade competente, cujo 
objeto é a contratação de serviços 
especializados para ferramenta de 
análise de dados SAS.
Lote 01 - Empresa vencedora: 
Tech Solutions Soluções em Gestão 
e Tecnologia da Informação Ltda. 
Valor total: R$ 52.800,00;
Lote 02 - Empresa vencedora: 
Tech Solutions Soluções em Gestão 
e Tecnologia da Informação Ltda. 
Valor total: R$ 567.999,96;

Vitória, 28 de dezembro de 2018

Gabriel de Araujo Borges
Pregoeiro Substituto CPL/SEFAZ

*Republicado por ter sido publicado 
com incorreção.

Protocolo 451416

Secretaria de Estado da Saúde   
-  SESA -

RESUMO DAS ATAS DE 
REGISTRO DE PREÇOS SESA 

1005, 1006, 1008, 1009, 
1010/2018

PROCESSO Nº 82588996
PREGÃO: 0466/2018
CONTRATADA: BIOHOSP 
PRODUTOS HOSPITALARES SA
ATA:1005
LOTES: 03
VALOR TOTAL: R$ 103.417,77 
( cento três mil, quatrocentos 
dezessete reais e setenta e sete 
centavos);
CONTRATADA: COSTA CAMARGO 
COMÉRCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA
ATA:1006
LOTES: 11,12
VALOR TOTAL: R$ 740.295,29 ( 
setecentos quarenta mil duzentos 
noventa e cinco reais e vinte e nove 
centavos);
CONTRATADA: ESPÍRITO SANTO 
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
HOSPITALRES EIRELI ME
ATA: 1008
LOTES: 08
VALOR TOTAL: R$ 455.889,10 ( 
quatrocentos cinquenta cinco mil 
oitocentos oitenta e nove reais e 
dez centavos);
CONTRATADA: GOLDEN FARM 
DISTRIBUIDORA LTDA
ATA: 1009
LOTES: 02
VALOR TOTAL: R$ 932.979,56 
(novecentos trinta e dois mil, 
novecentos setenta e nove reais e 
cinquenta e seis centavos);
CONTRATADA: ONCOVIT 
DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA
ATA:1010
LOTES: 07,09,10
VALOR TOTAL: R$ 2.973.968,70 
(dois milhões, novecentos setenta 
três mil, novecentos sessenta oito 
reais e setenta centavos);
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, 
contado do dia posterior à data da  
publicação no Diário Oficial, vedada 
a sua prorrogação.
DATA DA ASSINATURA -
27/12/2018

FABIANO MARILY
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 451478

Secretaria de Estado de 
Segurança Pública e Defesa 

Social   -  SESP -

Departamento Estadual de 
Trânsito   -  DETRAN -

RESUMO DO TERMO DE 
CREDENCIAMENTO DE 
DESPACHANTE DE VEÍCULO.
OBJETO: Credenciamento da 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Segunda-feira, 31 de Dezembro de 2018 às 0:00:00
Código de Autenticação: cd6c14ba

gezislanesantana
Realce

gezislanesantana
Realce


